
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 1507

Determinazione n.   538 del 22/04/2024

OGGETTO: DITTA CAMPERI GUIDO-  FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMENTO TEC-
NICA NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVUL-
LIA, DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI TA-
VULLIA. DI CUI ALLA CONCESSIONE N.15 DEL 15/04/2024 – ACCERTAMENTO SOMMA VER-
SATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FUTURA RESTITUZIONE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - ECONOMICO FINANZIARIO - PATRIMONIO - PROVVEDITO-

RATO - ECONOMATO - ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

DOMENICUCCI MARCO 

PREMESSO 

- che il sig. Camperi Guido, nato a Cuneo (CN),  il 17.07.1973, c.f.: CMPGDU73L17D205M, e resi-

dente in TAVULLIA (PU), STRADA SAN GIOVANNI IN MARIGNANO, 96, in qualità di titolare, ha ri-

chiesto di poter effettuare interventi stradali in  Fiancheggiamento rete fognaria di 30,00 mq./ml. 

sulla S.P. n. 38 TAVULLIA, dal km 8,350 al km 8,380, in entrambi i lati, in località STR. S. GIOVAN-

NI,  Comune di  TAVULLIA, Fuori  Centro Abitato,  ed in   Attraversamento rete fognaria di  10,00 

mq./ml. sulla S.P. n.38 TAVULLIA, al km 8,380, su entrambi i lati, in località STR. S. GIOVANNI, in  

Comune di TAVULLIA, Fuori Centro Abitato,;

-  che a fronte di tale necessità è stato emesso dal Servizio competente parere favorevole condi-

zionato al versamento di deposito cauzionale a garanzia del ripristino a regola d’arte dei luoghi.

CONSIDERATO 

- che la ditta ha ottemperato alla richiesta mediante versamento sul c/c di tesoreria dell’Ente della 

somma richiesta di € 5.000,00 (cinquemila/00) , con valuta 28/03/2024, e che, conseguentemen-

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 538 del 22/04/2024

te, è stata rilasciata Concessione n. 15 del 15/04/2024, subordinando il futuro svincolo del deposito 

cauzionale al rispetto delle condizioni particolari riportate nell’atto. 

RITENUTO 

-  di dover pertanto disporre l’atto di accertamento in entrata della somma depositata e relativa as-

sunzione di impegno di spesa ai fini della futura restituzione.

VISTI

 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

- l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa;

- il piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con atto D.P.G. n. 1 del 04/01/2024;

- la mia attestazione ai sensi dell'art. 183, co.8, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. i., concernente la 

compatibilità dei pagamenti con gli stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza 

potenziata;

- gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile di cui 

all’art.  147 bis,  comma 1 del D.Lgs.  267/2000,  come introdotto dall’art.  3 comma 1 del 

Decreto Legge 10.10.2012, n. 174. 

DETERMINA

1. di fare accertare la somma di  € 5.000,00 (cinquemila/00).al capitolo n. 904020 “depositi  

cauzionali  effettuati  da terzi  per  interventi  su  strade prov.li”  e,  contestualmente,  di  fare 

impegnare  la  medesima  somma  di  €  5.000,00  (cinquemila/00)  al  capitolo  n.  904020 

”restituzione  depositi  cauzionali  per  interventi  su  strade  provinciali”, a  favore  del  sig. 

Camperi Guido, C.F. CMPGDU73L17D205M (Cod. beneficiario 132906); 

2. di dare atto che la presente entrata e spesa hanno esigibilità nell’anno 2024; 

3. di  procedere all’apposizione del  visto di  cui  all’art.183,  comma 7,  del  D.Lgs.  267/2000, 

attestante  la  copertura  finanziaria,  dando  atto  che  il  presente  provvedimento  diverrà 

esecutivo al momento dalla data di apposizione del predetto visto; 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 538 del 22/04/2024

4. di  dare  atto  che l’Unità  Organizzativa  responsabile  dell’istruttoria  è  E.Q.  7.4  “Espropri, 

Acquisizioni Immobiliari, Occupazioni spazi ed aree pubblici ed impianti pubblicitari”. e che 

il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

5. di rappresentare, ai sensi dell'art.3. comma 4 della L.241/1990, che avverso il presente atto 

è possibile proporre ricorso innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta 

giorni; contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione 

del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 538 del 22/04/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO: DITTA CAMPERI GUIDO - FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMEN-
TO TECNICA NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA 
SULLA SP 38 TAVULLIA, DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO 
ABITATO  NEL COMUNE  DI  TAVULLIA,  DI  CUI  ALLA CONCESSIONE  N.15  DEL 
15/04/2024 – ACCERTAMENTO SOMMA VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIO-
NALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA FUTURA RESTITUZIONE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1507 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  22/04/2024

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2024 
N.Prop. : 1507

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: DITTA CAMPERI GUIDO FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMENTO TECNICA 
NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVULLIA, 
DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI 
TAVULLIA. DI CUI ALLA CONCESSIONE N.15 DEL 15/04/2024 - ACCERTAMENTO SOMMA 
VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FUTURA RESTITUZIONE 

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)    SI

Pesaro li, 22/04/2024 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  1507 del 2024

 
Oggetto: DITTA CAMPERI GUIDO FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMENTO TECNICA 
NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVULLIA, 
DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI 
TAVULLIA. DI CUI ALLA CONCESSIONE N.15 DEL 15/04/2024 - ACCERTAMENTO SOMMA 
VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FUTURA RESTITUZIONE 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 22/04/2024

 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 7: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 538 del 22/04/2024

 
SERVIZIO 7 - ECONOMICO FINANZIARIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO - ECO-

NOMATO - ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

Oggetto: DITTA CAMPERI GUIDO FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMENTO TECNICA 
NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVULLIA, 
DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI 
TAVULLIA. DI CUI ALLA CONCESSIONE N.15 DEL 15/04/2024 - ACCERTAMENTO SOMMA 
VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FUTURA RESTITUZIONE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Accertamento N. 331 / 2024
Capitolo: 904020/0
VERSAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CAMPERI GUIDO PER 
FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAV. TECNICA NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE 
NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVULLIA DAL KM 8,350 AL KM 8,380 LATO DA-SX 
FUORI C.A. NEL COMUNE DI TAVULLIA. DI CUI CONC. N.15 DEL 15/04/2024
Importo: €5.000,00

Impegno N. 1074 / 2024
Capitolo: 904020/0
RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CAMPERI GUIDO PER 
FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAV. TECNICA NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE 
NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 TAVULLIA DAL KM 8,350 AL KM 8,380 LATO DA-SX 
FUORI C.A. NEL COMUNE DI TAVULLIA. DI CUI CONC. N.15 DEL 15/04/2024

copia informatica per consultazione



Importo: €5.000,00

Pesaro li, 22/04/2024
 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 538 DEL 22/04/2024

OGGETTO: DITTA CAMPERI GUIDO FIANCHEGGIAMENTO E ATTRAVERSAMENTO 
TECNICA NO DIG PER ALLACCIO DI ACQUE REFLUE NELLA FOGNATURA SULLA SP 38 
TAVULLIA, DAL KM 8,350 AL KM 8,380, LATO DX-SX, FUORI CENTRO ABITATO NEL 
COMUNE DI TAVULLIA. DI CUI ALLA CONCESSIONE N.15 DEL 15/04/2024 - 
ACCERTAMENTO SOMMA VERSATA A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA FUTURA RESTITUZIONE 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 23/04/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
MENCHETTI TIZIANA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 538 DEL 22/04/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


